
Til alle Friskis-klubbene i Norge. 
 
For noen dager siden sendte Friskis Norge ut et forslag til årsmøtene i klubbene om at Friskis Norge 
er i ferd med å forhandle fram en ny avtale med Riks. Dette er en litt komplisert prosess, og vi ba 
dere om en fullmakt til å gjøre dette arbeidet ferdig på deres vegne. 
Noen klubber har lurt på om det går an å få mer utfyllende informasjon om denne saken, så man vet 
mere om hva dette gjelder. Vi har derfor laget en liten tekst som kan leses opp på årsmøtet når 
denne saken skal behandles, eller sendes ut med sakspapirene i klubben deres hvis det er tid til det. 
 
Vedlegg til sak om ny avtale med Friskis&Svettis Riks: 
 

Informasjon om avtalene mellom Friskis&Svettis Riks, de norske Friskis-
klubbene og Seksjon Friskis&Svettis i Norges Fleridrettsforbund. 
 
Alle Friskis-klubber har til nå hatt en egen avtale med Riks uavhengig av hvilket land de befinner seg i. 
Klubbenes avtale med Riks er gyldig til den endres eller sies opp. 
Friskis Norge har hatt en annen avtaleform med Riks, en samarbeidsavtale fra 2011 som er gått ut på 
dato, og egentlig ugyldig. 
 
Administrasjonen og styret i Friskis Norge har i noen tid samarbeidet med Riks om en forenkling av 
avtalesystemet. I Norge er vi 43 klubber, det vil si omtrent en tredjedel av alle Friskis-klubber, men vi 
er bare 2 prosent av alle Friskis-medlemmer. Det betyr at det ville være et formidabelt arbeid for Riks 
å betjene oss nordmenn fra Sverige, men heldigvis har vi Friskis Norge. 
 
Vi (Riks og «Norge») samarbeider derfor om å lage et nytt avtaleforslag som skal effektivisere og 
forenkle hverdagen for oss alle. Avtaleforslaget slik vi har det nå er todelt. En formell del om 
organiseringen av norsk Friskis-aktivitet og en del om selve den praktiske gjennomføringen av 
samarbeidet. 
 
For å få til en reell forenkling og effektivisering ligger det inne i avtale-forslaget at alle norske Friskis-
klubber blir medlemmer i Friskis Norge, og at Friskis Norge blir på klubbenes vegne (som en samle-
klubb) medlem i Friskis Riks.  
 
Norges Fleridrettsforbundet har et ting-vedtak (fra 15. april 2023) om at Friskis Norge selv skal være 
ansvarlige for en ny avtale med Riks til beste for de norske klubbene. Grunnlaget for å lage en ny 
avtale mellom «Norge» og Riks var tatt opp på Friskis Norge sitt årsmøte både i styrets beretning og 
som en egen sak (Sak 7) som ble vedtatt. 
 
Dette vil på sikt få noen konsekvenser.  
Lov-normen alle norske Friskis-klubber nå følger er egentlig ikke akseptabel i norsk idrett. Den gir en 
svensk idrettsorganisasjon sterk innflytelse over norske organisasjonsledd og (for tiden) 43 norske 
idrettsklubber. Denne Lov-normen ville ikke blitt godkjent av NIF i dag. 
En ny lov-norm må utarbeides, og hver enkelt klubb må antagelig ha et ekstraordinært årsmøte for å 
godkjenne endret ordlyd i sine lover. Dette må vi komme tilbake til når alle detaljer er klare.  
Forenklingene kommer vi først til å merke med en enklere rapportering, og enklere (og rimeligere) 
økonomi. En av grunnene til dette er at svensk og norsk idrett finansieres på ganske forskjellige 
måter. 
Med en ny avtale vil alle de gode forholdene, supporten, friskis-dagene, hjelp med hjemmesider og 
medlemssystemer, osv. videreføres. Vi håper også på å få til gode forenklinger og stordriftsfordeler 
f.eks. med hensyn på kleskolleksjonen (som vi håper skal bli hel-norsk). 



Med en ny avtale kan Norske klubber samarbeide seg imellom og med både Norge og Riks akkurat 
som før. 
 
Friskis Norge kan selvsagt ikke pålegge klubbene å si ja til dette forslaget, og derved velge dette med 
en ny avtale og en ny organisasjonsform, men alle klubbene vil få en enklere hverdag og en 
rimeligere hverdag hvis vi går sammen i en ny organisasjonsform.  
 
 
 
Vennlig hilsen 
Thor Carlsen  
Styreleder Friskis Norge 
 


